
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA 
RUA CEL. TEODORINHO, 232 - CENTRO 
FONE: (037) 3332-1442 – CEP: 35.543-000 

Site: www.camarasaofranciscodepaula.mg.gov.br 
e-mail: camaramsfp@gmail.com 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2023. 

PROCESSO Nº 068/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023. Objeto: 

“Aquisição de Material de Consumo – Galões de Água Mineral de 20 litros”. 

Contratada: SUPERMERCADO IRMÃOS RESENDE LTDA, inscrita no CNPJ n° Nº 

10.879.051/0001-99, com sua sede na cidade de São Francisco de Paula, na Rua 

Padre Joaquim Cardoso, 359 – Centro, CEP 35543-000, Estado de Minas Gerais. 

Ficam acrescidos 25% (vinte e cinco por cento) ao valor total do contrato n° 

011/2023, o equivalente ao acréscimo de 15 (quinze) itens (galões de água mineral 

de 20 litros), de acordo com o que preceitua o § 1º do art. 65 da Lei Federal nº 

8.666/93, o § 1º do o art. 57, IV, da Lei Federal nº 8.666/93, o art. 190 da Lei Federal 

14.133/21 e justificativas apresentadas. E fica prorrogada a sua vigência em 03 

meses, de 22 de novembro a 2004 a 20 de fevereiro de 2025. Valor Unitário sem 

alterações: R$ 10,00 (dez reais). Valor Total do aditamento: R$ 150,00 (cento e 

cinquenta reais). Data de assinatura: 30/10/2024. Gerry Adriane Ferreira – 

Presidente da Câmara Municipal. São Francisco de Paula, 30 de outubro de 2024 – 

Publicado no Site Oficial e no Mural da Sede da Câmara Municipal no dia 30 de 

outubro de 2024. 

 

 


		2024-10-30T13:16:33-0300
	GERRY ADRIANE FERREIRA:94989737687




